Для истребования документов из  Туркменистана

1. Заявление

2. Расширенная автобиография

3. Анкета

4. Справка с места жительства

5. Копия паспорта (все страницы где имеются отметки)

6. Копия Свидетельство о рождении

7. Копия Свидетельство о заключении брака

  Примечание: все документы в 3 экземплярах  30$

Посольство Туркменистана в

Республике   Узбекистан    от

       Граждан (нина),(ки)

____________________

Год рождения

Проживающий(щая) по адресу

____________________

Заявление

 Прошу Вас оказать содействие в получении (указать необходимый

документ) из Туркменистана.

 Необходимые документы прилагаются.

Ф.И.О. ПОДПИСЬ

Приложение № 1

Анкета

по истребованию документа из Туркменистана

Заполняется в 3-х экземплярах на каждый документ отдельно.

Ответы на вопросы следуем давать полные и точные.

Вопросы  Ответы

1. Фамилия, имя и отчество лица, чей документ истребуется

(указать все фамилии, которые носит или носило лицо)

2. Год, месяц, число и место рождения этого лица (укажите

государство и название территориальных структур – велаят,

этрап, шахер и т.д или область, район, город и т.д.)

3. Гражданство этого лица (если гражданство менялось, то

укажите их все)

4. Национальность

5. Какой документ истребуется:

а) если истребуется документ о рождении, браке, разводе, смерти
и т.п. то укажите  точное место и время регистрации рождения,

брака, развода, смерти и т.п., а также фамилию, имя и отчество

родителей при истребовании документа о рождении;

б) если требуется документ об образовании, то укажите название

и адрес учебного заведения, дату поступления и окончания его;

в) если истребуется  документ о стаже работы, то укажите

название и адрес предприятия, учреждения, время работы и в

качестве кого работали. Если работали у частных лиц, то укажите

фамилию, имя, отчество и адрес работодателя, название его

фирмы;

г) если истребуется документ о пенсии, то укажите когда, за что и
какая организация назначила пенсию, какая организация и когда

выплатила пенсию в последний раз;

6. Для какой цели истребуется документ

7. Точный адрес местожительства лица, чей документ

истребуется

Если истребуется не свой лично документ, то кроме того дайте ответы еще и на следующие вопросы

8. Ваша фамилия и отчество

9. Год и место рождения

10. Ваше гражданство

11. Ваши родственные отношения к лицу, на имя которого

истребуется документ

12. Адрес Вашего местожительства